



Forenede Care A/S

Borupvang 5 E
2750 Ballerup
CVR-nr. 36150513

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.04.2024

Lars Folkmann
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	11
Balance pr. 31.12.2023	12
Egenkapitalopgørelse for 2023	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Forenede Care A/S
Borupvang 5 E
2750 Ballerup

CVR-nr.: 36150513
Hjemsted: Ballerup
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Lars Michael Folkmann, formand
Madeleine Elisabet Lundström
Christian Bidstrup

Direktion

Stine Louise Eising von Christiersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	98.352	175.643	160.067	146.949	137.634
Bruttoresultat	87.449	151.721	142.362	136.275	123.248
Driftsresultat	(647)	2.164	5.228	9.323	5.441
Resultat af finansielle poster	(22)	237	(35)	147	85
Årets resultat	(2.006)	1.424	4.195	7.105	4.688
Balancesum	63.634	55.536	53.191	60.212	40.493
Investeringer i materielle aktiver	1.176	4.231	1.950	144	159
Egenkapital	19.744	21.750	20.326	20.818	13.713
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	88,91	86,38	88,94	92,74	89,55
EBIT-margin (%)	(0,66)	1,23	3,27	6,34	3,95
Nettomargin (%)	(2,04)	0,81	2,62	4,84	3,41
Egenkapitalforrentning (%)	(9,67)	6,77	20,39	41,15	(13,10)
Soliditetsgrad (%)	31,03	39,16	38,21	34,57	33,87

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Står stærkt og stabilt i samarbejdet med det offentlige

2023 blev et tilfredsstillende år for Forenede Care Danmark. I modsætning til mange i branchen oplever vi næsten ingen rekrutteringsudfordringer, hvilket vi bl.a. tilskriver vores store fokus på at have en god arbejdsplads for alle faggrupper. Vores målinger viser i 2023 generelt stor tilfredshed blandt medarbejdere, beboere og pårørende. Året har også budt på positive tilbagemeldinger fra kommunale tilsynsbesøg, Styrelsen for Patientsikkerhed og Socialtilsynet. I 2023 vandt vi driften af Plejecenter Christians Have i Solrød. Desværre måtte vi lukke Opholdsstedet Vejenhus pga. manglende henvisninger fra kommunerne. Belægningen på vores plejecentre og krisecentre har været høj, og vi har derfor udvidet kapaciteten på begge vores kvindekrisecentre.

Vi gør en meget konkret forskel – også i 2023

I årets løb har vi genoptrænet mennesker med erhvervet hjerneskade på Ringstedhave, hjulpet personer ud af vold og livskriser på vores krisecentre samt givet pleje og omsorg til ældre mennesker på vores plejecentre. Og så giver vi hver dag støtte til pårørende. Forenede Care Danmarks 550 fagligt stærke medarbejdere løfter en grundlæggende velfærdsmæssig opgave på flere niveauer for kommunerne. Videreuddannelse og trivsel blandt medarbejderne har derfor også været i fokus i 2023, ligesom vi har fokus på at styrke arbejdet med bæredygtighed på linje med koncernens samlede strategi.

Bruger indsigter til borgernes bedste

Igen i år har vi deltaget i samfundsdebatten. I 2023 har vi præget den meget omtalte "frisættelse", herunder ældre- og sundhedsreformen. Vi ønsker at styrke offentligt og privat samarbejde og dermed skabe flere gode valgmuligheder for borgerne. Vi møder fx mennesker i vores arbejde med neurorehabilitering, der ikke har modtaget den behandling, loven foreskriver, og som borgerne i høj grad har brug for. Vi ser det som vores pligt at kæmpe deres sag. I 2024 vil Forenede Care Danmark fortsætte den stabile økonomiske udvikling og derudover styrke arbejdet med bæredygtighed, bl.a. ved ikke alene at kunne måle CO2-forbruget, men også have en plan for hvordan det nedsættes.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årets løb er selskabet påvirket af apportindskud til Ringstedhave Neurorehabiliteringscenter ApS, hvor driften af Ringstedhave Neurorehabiliteringscenter er indskudt pr. 1. januar 2023.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Forenede Care havde en omsætning på 98 mDKK og et resultat efter skat på -2 mDKK., hvilket ikke er tilfredsstillende, men forventet bl.a. som følge af investeringer og drift af nye centre.

Forventet udvikling

Forenede Care vil tilbyde yderligere indsatser på social- og neuroområdet, så mennesker med særlige behov ikke skal tilpasse sig for at få hjælp, men i stedet få fod på eget liv med hjælp fra rette fagligheder.

Forenede Care vil fortsat hjælpe mennesker på kanten af arbejdsmarkedet. Mindst 7 % skal være ansat i støttede job, fx fleksjob og løntilskud.

For 2024 forventes et resultat i størrelsesordenen 4 - 7 mDKK.

Særlige risici:**Likviditetsrisici**

Selskabets likviditet vurderes at være tilstrækkelig til at dække behovet ved daglig drift og den forventede vækst de kommende år.

Prisrisici:

Da omsorg er en meget personaletung serviceydelse, bevirker dette, at indtjeningen bl.a. er afhængig af ændringerne i de overenskomstaftaler, der løbende indgås mellem arbejdsmarkedets hovedparter. De nuværende overenskomster udløber i 2025.

Forretningsmæssige risici

Serviceydelser, udført af mennesker til mennesker, er altid forbundet med en særlig forretningsmæssig risiko for fejl, der kan få helbredsmæssige og økonomiske konsekvenser for begge parter.

Disse risici forsøger Forenede Care A/S at minimere bl.a. ved at anvende uddannet personale, faste afløsere og veltilrettelagte rutiner og kvalitetskontroller. Desuden har selskabet tegnet forsikringer, der dækker arbejdsgiveransvar og produktansvar.

Redegørelse for samfundsansvar

Der er ikke udarbejdet en redegørelse for samfundsansvar særskilt for Forenede Care A/S. Vi henviser til moderselskabets koncernredegørelse for samfundsansvar på:

<https://www.forenede.dk/om-forenede/regnskaber>

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Der henvises til moderselskabets koncernredegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen på:

www.forenede.dk/om-forenede/regnskaber

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		98.352.077	175.643.107
Andre driftsindtægter		8.095.407	6.986.462
Vareforbrug		(7.513.370)	(11.244.289)
Andre eksterne omkostninger		(11.485.317)	(19.664.200)
Bruttoresultat		87.448.797	151.721.080
Personaleomkostninger	2	(87.599.933)	(147.870.253)
Af- og nedskrivninger		(96.107)	(1.686.371)
Andre driftsomkostninger		(400.000)	0
Driftsresultat		(647.243)	2.164.456
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.638.902)	(449.141)
Andre finansielle indtægter	3	491.277	334.882
Andre finansielle omkostninger	4	(513.366)	(98.374)
Resultat før skat		(2.308.234)	1.951.823
Skat af årets resultat	5	302.137	(528.212)
Årets resultat	6	(2.006.097)	1.423.611

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.222.958	2.001.757
Indretning af lejede lokaler		26.063	5.167.178
Materielle aktiver	7	1.249.021	7.168.935
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.601.843	840.203
Finansielle aktiver	8	11.601.843	840.203
Langfristede aktiver		12.850.864	8.009.138
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.443.548	21.851.364
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		31.849.512	21.640.788
Udskudt skat	9	1.754.790	1.452.653
Andre tilgodehavender		1.404.533	2.301.903
Periodeafgrænsningsposter	10	237.264	166.055
Tilgodehavender		50.689.647	47.412.763
Likvide beholdninger		93.003	113.653
Kortfristede aktiver		50.782.650	47.526.416
Aktiver		63.633.514	55.535.554

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		9.743.881	11.749.978
Egenkapital		19.743.881	21.749.978
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	11	4.475.756	1.095.933
Hensatte forpligtelser		4.475.756	1.095.933
Feriepengeforpligtelser		10.573.121	11.688.728
Langfristede forpligtelser	12	10.573.121	11.688.728
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	278.988	615.196
Andre hensatte forpligtelser	13	400.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.181.652	4.431.408
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.501.648	2.748.550
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	1.382.095
Anden gæld		12.478.468	11.823.666
Kortfristede forpligtelser		28.840.756	21.000.915
Forpligtelser		39.413.877	32.689.643
Passiver		63.633.514	55.535.554
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	11.749.978	21.749.978
Årets resultat	0	(2.006.097)	(2.006.097)
Egenkapital ultimo	10.000.000	9.743.881	19.743.881

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	80.679.473	134.161.488
Pensioner	6.371.150	9.716.289
Andre omkostninger til social sikring	1.783.396	4.121.368
Andre personaleomkostninger	(1.234.086)	(128.892)
	87.599.933	147.870.253
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	189	316

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §98b, stk. 3 undladt at oplyse vederlag til ledelsen.

3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	491.277	334.882
	491.277	334.882

4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	51.127	50.872
Øvrige finansielle omkostninger	462.239	47.502
	513.366	98.374

5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	218.934
Ændring af udskudt skat	(302.137)	309.278
	(302.137)	528.212

6 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Overført resultat	(2.006.097)	1.423.611
	(2.006.097)	1.423.611

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	9.371.091	10.868.432
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(6.236.591)	(10.868.432)
Tilgange	1.149.611	26.063
Afgange	(1.851.068)	0
Kostpris ultimo	2.433.043	26.063
Af- og nedskrivninger primo	(7.369.334)	(5.701.254)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	4.404.288	5.701.254
Årets afskrivninger	(96.107)	0
Tilbageførsel ved afgange	1.851.068	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.210.085)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.222.958	26.063

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	240.000
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	8.135.852
Tilgange	20.000
Kostpris ultimo	8.395.852
Opskrivninger primo	600.203
Andel af årets resultat	(1.638.902)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	864.867
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	3.379.823
Opskrivninger ultimo	3.205.991
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.601.843

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Forenede Care Krisecentre ApS	Ballerup	100,00
Tårnbyhus LGBT+ Krisecenter ApS	Ballerup	100,00
Bostedet Vejenhus ApS	Ballerup	100,00
Haslevhus Kvindekrisecenter ApS	Ballerup	100,00
Salbyhus ApS	Ballerup	100,00
Ringstedhave Neurorehabiliteringscenter ApS	Ballerup	100,00

9 Udskudt skat

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	1.452.653	1.761.931
Indregnet i resultatopgørelsen	302.137	(309.278)
Ultimo	1.754.790	1.452.653

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle aktiver, andre hensatte forpligtelser samt fremførbart skattemæssigt underskud.

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver indregnes som følge af mulighed for anvendelse heraf i kommende indkomstår.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalt kontingenter og øvrige omkostninger.

11 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser udgør 3.846.636 kr., hvoraf 0 kr. forventes at forfalde til betaling indenfor 12 måneder.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Feriepengeforpligtelser	278.988	615.196	10.573.121	9.906.928
	278.988	615.196	10.573.121	9.906.928

13 Andre hensatte forpligtelser

Regnskabsposten omfatter hensættelse ved tabsgivende kontrakt.

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.102.259	5.788.000

15 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet finansieringstilsagn om understøttelse af driften af datterselskaberne Bostedet Vejenhus ApS, Salbyhus ApS og Forenede Care Krisecentre ApS i perioden indtil 31. december 2024.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har gennem dets bankforbindelse tegnet bankgaranti for forpligtelser overfor tredjemand på t.kr. 264.

Selskabet har gennem dets bankforbindelse tegnet indenlandske garantier for forpligtelser overfor tredjemand t.kr. 4.660.

Forenede A/S har afgivet støtteerklæringer til fordel for selskabets kunder for opfyldelsen af indgået kontrakt om drift af plejecentre m.m.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Forenede Holding A/S

Borupvang 5E

DK - 2750 Ballerup

Forenede A/S

Borupvang 5E

DK - 2750 Ballerup

Bravour ApS

Borupvang 5E

DK - 2750 Ballerup

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Bravour ApS, Ballerup

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Forenede A/S, Ballerup
